

25.32x30.76	1	1	עמוד	1	הארץ - כותרת	25/07/2019	69367741-3
כנס הרצליה - 842602							

סוריה: ישראל תקפה בגולן כוחות הקשורים לאיראן

יניב קובוביץ וג'קי חורי

הטלוויזיה הממלכתית בסוריה דיווחה אתמול לפנות בוקר כי ישראל תקפה עמדות של צבא אסד בדרום המדינה. בכלי תקשורת מקומיים דווח כי בתקיפה נפגעו גם יעדים

של מיליציות הנתונות למרותם של חיובאללה ואיראן, אמצעי לחימה ואתרים לאחסון נשק. לפי הדיווחים, מערך ההגנה האווירית הסורית הגיב לתקיפת באזור העיירה תל אל-חארה שבמחוז דרעא, בגולן הסורי וליד דמשק. לפי המרכז הסורי

לזכויות אדם, בתקיפות נפצעו ארבעה חיילים סורים ושני אנשי מיליציות הפועלות לצדו. הטלוויזיה הממלכתית האשימה את ישראל ב"תוקפנות" בתל אל-חארה. מצה"ל נמסר בעקבות הדיווחים: "אנו לא מגיבים על דיווחים בתקשורת הזרה".

לפני כשנה השיב לעצמו בשאר אל-אסד את השליטה בגולן. ישראל השלימה עם המצב, אך במערכת הביטחון זיהו בחודשים האחרונים התבססות של חיובאללה ומיליציות שיעיות באזור, שנועדה לפי ההערכה פתיחת חזית נוספת.

כוחות חיובאללה באזור מפקדים על חמש מיליציות שיעיות, שכל אחת מהן מונה כעשרת אלפים לוחמים. במיליציות, שלפי הדיווחים הותקפו אתמול, משרתים גם תושבי הגולן הסורי, המקבלים שכר מטהראן. המשך בעמוד 6

סוריה: ישראל תקפה מטרות של צבא אסד ושל כוחות המזוהים עם איראן בדרום המדינה

לפי דיווחים במדינה, בתקיפה נפגעו אתרים לאחסון נשק ואמצעי לחימה שונים. צה"ל: לא מגיבים על דיווחים בתקשורת הזרה



חיילים סמוך למעבר קוניטרה, במאוס. לפי הדיווחים, ישראל תקפה גם בגולן הסורי צילום: ג'ק גואר/איראף פי

המשך מעמוד 1
מקורות המזוהים עם משטר אסד מסרו בעקבות התקיפה כי בסביבות השעה 00:40 נשמעו קולות פיצוץ ונראו הבוקים באזור החרמון.

כלי תקשורת בסוריה דיווחו כי ישראל תקפה מטרות גם באזור הכפר סעסע שבאזור דמשק ומטרות נוספות באזור קוניטרה שבגולן הסורי. עוד דווח כי בשעה 1:35 אירעה תקיפה נוספת נגד עמדות צבא סוריה באזור תל אל-חארה.

העיירה תל אל-חארה נחשבת לאזור אסטרטגי מכיוון שהיא משקיפה על העיר דרעא, על קוניטרה ועל הכביש הראשי בין דרעא לדמשק. מקורות מודיעין במערב אמרו בעבר כי בעיירה פועלות מיליציות הנתמכות בידי איראן. על פי הערכות של מערכת הביטחון, חיובאללה העביר לגולן הסורי רקטות שיכולותיהן מוגבלות. בנוסף אנשי המיליציות באזור צוינו כטיילים נגד טנקים, ולאחרונה עלה החשש כי משאיות המשמשות לירי רקטות הוכנסו לגולן.

בתחילת החודש הודיעה הטלוויזיה הממלכתית בסוריה כי מטוסי חיל האוויר הישראלי ירו משמי לבנון טילים לעבר מטרות צבאיות בפאתי חומס

כלי תקשורת מקומיים דיווחו כי בתקיפה נפצעו שישה אנשים, ובהם חיילים בצבא אסד

ודמשק. המרכז הסורי לזכויות אדם דיווח כי גם ספינות חיל הים הישראלי השתתפו בתקיפה, וכי בסך הכל הותקפו עשרה בסיסים של איראן וחיובאללה, לרבות מתחמים ששימשו את משמרות המהפכה. לפי המרכז הסורי לזכויות אדם, בתקיפה

נהרגו 16 בני אדם – שישה אזרחים, בהם שלושה ילדים, ועשרה אנשי חיובאללה ומיליציות איראניות. בחודש שעבר דיווחה סוכנות הידיעות הסורית כי מערכות ההגנה האווירית במדינה יירטו כמה טילים של צה"ל שנורו לעבר תל אל-חארה. עוד דווח כי התקיפה גרמה נזק אך לא לנפגעים. כמה ימים לפני כן נורו שתי רקטות משטח סוריה אל עבר החרמון. בתגובה תקפו מטוסי

חיל האוויר מטרות ברמת הגולן הסורית. בצה"ל מסרו כי בין היעדים שהותקפו היו שתי סוללות ארטילריה ועמדות תצפית, מודיעין והגנה אווירית של צבא סוריה. לפי מקור צבאי סורי, שלושה חיילים סורים נהרגו ושבעה נוספים נפצעו. בחודש שעבר העריכו גורמים במערכת הביטחון שטהראן עלולה לזוּם פרובוקציה באחד מגבולות ישראל כדי להחריף את המשבר בינה לבין ארה"ב וכריטיניה ולאליץ את נשיא

ארה"ב דונלד טראמפ להגיע לשולחן המשא ומתן להסכם חדש או לחידושו של הקודם. ההערכות הצביעו על ניסיון של איראן וחיובאללה ליום פרוץ בוקציות נגד ישראל באמצעות כוחות מקומיים באזור הגולן. בישראל נערכו גם לאפשרות של פגיעה במוצבי צה"ל או בכוחות שנמצאים סמוך לגדר. בנוסף נמסר שהאזכרה השנתית לחללי מלחמת לבנון הראשונה, שהוערכה באחרונה בהר הרצל, התייחסה נשיא המדינה, ראובן

ריבלין, למצב באזור ואמר: "אנו מזהירים את חיובאללה לבל יכפיף את לבנון לאג'נדה איראנית, ואנו מזהירים את לבנון לבל תשמש כבסיס לתקיפת ישראל". רמו נוסף למצב שמתקיים בסוריה סיפק ראש המוסד, יוסי כהן, בכנס הרצליה. "אין לנו עניין בעימות עם סוריה, אך לא נסכים להתבססות איראנית נגדנו בסוריה או לכך שסוריה תהיה בסיס לוגיסטי להעברת אמצעי לחימה בלבנון", אמר כהן. יניב קובוביץ וג'קי חורי